ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Av. Gaspar Dutra – SNº - CEP 78540-000 - Fone (0XX66) 3546-3100 - Cláudia-

MT
FONE-FAX (0XX66)3546-3101

PORTARIA N° 193/2016
DATA: 14 /02/ 2016.
“DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA
PARA RESPONDER PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
FORMA INTERINA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

JOÃO BATISTA MORAES DE OLIVEIRA, prefeito municipal de Cláudia, estado de
mato grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO a Licença para Tratamento de Saúde da Secretaria de Assistência
Social Sr. Rosangela Isabel Teloeken de Oliveira;

CONSIDERANDO a necessidade de nomear alguém para responder como ordenador
de despesa da Secretaria de Assistência Social;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada para exercer a função de Secretaria de Assistência Social Interina
e responder pela Secretaria Municipal de Assistência Social, a Sra. CLAUDEMARI VENDRAMI,
inscrita no CPF; 632.096.831-15, servidora comissionada no cargo de Diretora de Departamento, lotada
na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Pela nomeação descrita no artigo anterior, não decorrerá para a nomeada o
direito de acréscimo aos seus vencimentos do cargo de Secretaria Municipal, continuando a mesma a
receber como Diretora de Departamento.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, em 16 de
março de 2016.

JOÃO BATISTA MORAES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRA-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE